Совет депутатов

города Оби Новосибирской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

двадцать девятая сессия

от 27 ноября 2019 года                                                                               № 361
«О внесении изменений в решение девятнадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва  от 26.09.2012 года №174 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога, льгот и освобождений от уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в «Порядок определения налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога, льгот и освобождений от уплаты земельного налога», утвержденный решением девятнадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области третьего созыва  от 26.09.2012 года №174 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога, льгот и освобождений от уплаты земельного налога» в части установления срока уплаты земельного налога»:
1.1 Часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1.Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2.Настоящее решение опубликовать в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города (Кузнецов С.Ф.).
Председатель Совета депутатов

      М.Л. Гольдштейн
Глава города

          А.А. Мозжерин